АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 17.04.2018г.     №

 О внесении изменений в  квалификационные
требования к уровню профессионального образования,

стажу муниципальной службы или работы

по специальности, направлению подготовки,

необходимым для замещения должностей

 муниципальной службы в  Администрации

Охотинского сельского поселения, утвержденные

постановлением Администрации Охотинского сельского

поселения от 10.05.2017 №80

В соответствии с Законом Ярославской области от 6 марта 2018г. №10-з «О внесении изменений в статью 7 Закона Ярославской области « О государственной гражданской службе Ярославской области» и статьи 4 и 5   Закона  Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», уставом Охотинского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Квалификационные  Требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в  Администрации  Охотинского сельского поселения, утвержденные постановлением Администрации Охотинского сельского поселения от 10.05.2017 №80 изменения, изложив приложение к постановлению в следующей редакции:

Квалификационные требования  к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы  или работы по специальности,  направлению подготовки,  необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Охотинского сельского поселения

1) Для замещения должностей муниципальной службы высшей группы
Уровень профессионального образования:  наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;
Стаж: не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) Для замещения должностей муниципальной службы главной группы
Уровень профессионального образования: наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

Стаж: не менее двух лет стажа муниципальной службы или  стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) Для замещения должностей муниципальной службы главной группы лицами, имеющими дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома
Уровень профессионального образования: наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;;

Стаж: не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

4) Для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы
Уровень профессионального образования: наличие высшего образования;

Стаж: квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимому для замещения указанных должностей, не предъявляются;
5) Для замещения должностей муниципальной службы старшей и младшей группы
Уровень профессионального образования: наличие профессионального образования;

Стаж: квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимому для замещения указанных должностей, не предъявляются.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Охотинского сельского поселения

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Охотинского сельского поселения                                    Н.С. Гусева